/(\_:)\ CASA DA MOEDA DO BRASIL
\_/ CNPJ 34.164.319/0001-74

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO

Para o periodo de seis n

findos em 30 de junho de 2021 e 2020

EM REAIS
DESCRICAO 30.06.2020 01/04/2021a | 01/04/2020a
30.06.2021 | peApRESENTADO |  30/06/2021 30/06/2020
NOTA REAPRESENTADO|
| -RECEITA LIQUIDA DAS VENDAS DE PRODUTOS E SERVICOS ~ (22.a)| 546.584.491,59 | 384.081.578,92 | 366.681.583,64 | 292.721.554,52
Il -CUSTOS DOS PRODUTOS E SERVICOS VENDIDOS (22)| 383.226.850,55 | 275.064.645,36 | 259.921.260,05 | 217.878.124,47
Il - LUCRO BRUTO OPERACIONAL 163.357.641,04 | 109.016.933,56 | 106.760.322,69 | 74.843.430,05
IV - DESPESAS ( RECEITAS ) OPERACIONAIS (22)| (550.284.310,51)|  138.786.155,63 | (620.880.444,80)| 61.084.849,32

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
DESPESAS COM PESSOAL
DESPESAS COM MATERIAIS
DESPESAS COM SERVICOS
DEPRECIAGOES E AMORTIZACOES
DESPESAS TRIBUTARIAS
OUTRAS DESPESAS (RECEITAS) OPERACIONAIS - LIQUIDAS

V -RESULTADO ANTES DAS RECEITAS E DESPESAS FINANCEIRAS

VI - RESULTADO FINANCEIRO
RECEITAS FINANCEIRAS
DESPESAS FINANCEIRAS

(22.d)

VIl - RESULTADO ANTES DOS TRIBUTOS SOBRE O LUCRO
VIIl - PROVISAO PARA IMPOSTO DE RENDA
IX - PROVISAO PARA CONTRIBUICAO SOCIAL

X -RESULTADO LiQUIDO DO PERIODO

134.803.500,87
101.648.693,77
7.697.745,33
19.944.984,05
5.512.077,72
1.018.225,01

(686.106.036,39)

713.641.951,55

2.569.093,80
11.782.377,01
9.213.283,21

716.211.045,35

716.211.045,35

115.645.585,75
91.120.499,47
3.692.959,71
14.843.080,79
5.989.045,78
637.152,11
22.503.417,77

(29.769.222,07)

11.789.131,24
18.918.259,23
7.129.127,99

(17.980.090,83)

(17.980.090,83)

68.410.357,71
51.814.553,69
5.188.714,55
8.689.176,41
2.717.913,06
495.096,36

(689.785.898,87)

727.640.767,49

1.979.396,82
7.619.682,30
5.640.285,48

729.620.164,31

729.620.164,31

59.423.517,58
47.447.902,50
2.693.882,48
6.282.971,55
2.998.761,05
361.561,39
1.299.770,35

13.758.580,73

5.428.436,88
8.718.772,50
3.290.335,62

19.187.017,61

19.187.017,61

As Notas Explicativas sdo partes integrantes das Demonstracdes Contabeis Intermediarias.

Rio de Janeiro,

30 de Junho de 2021




