

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

Para o período de seis meses findos em 30 de junho de 2021 e 2020

D E S C R I Ç Ã O		EM REAIS			
		30.06.2021	30.06.2020 REAPRESENTADO	01/04/2021 a 30/06/2021	01/04/2020 a 30/06/2020 REAPRESENTADO
I - RECEITA LÍQUIDA DAS VENDAS DE PRODUTOS	S E SERVIÇOS (22.a)	546.584.491,59	384.081.578,92	366.681.583,64	292.721.554,52
II - CUSTOS DOS PRODUTOS E SERVIÇOS VENDID	OOS (22.b)	383.226.850,55	275.064.645,36	259.921.260,95	217.878.124,47
III - LUCRO BRUTO OPERACIONAL		163.357.641,04	109.016.933,56	106.760.322,69	74.843.430,05
IV - DESPESAS (RECEITAS) OPERACIONAIS	(22.c)	(550.284.310,51)	138.786.155,63	(620.880.444,80)	61.084.849,32
DESPESAS ADMINISTRATIVAS		134.803.500,87	115.645.585,75	68.410.357,71	59.423.517,58
DESPESAS COM PESSOAL		101.648.693,77	91.120.499,47	51.814.553,69	47.447.902,50
DESPESAS COM MATERIAIS		7.697.745,33	3.692.959,71	5.188.714,55	2.693.882,48
DESPESAS COM SERVIÇOS		19.944.984,05	14.843.080,79	8.689.176,41	6.282.971,55
DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES		5.512.077,72	5.989.045,78	2.717.913,06	2.998.761,05
DESPESAS TRIBUTÁRIAS		1.018.225,01	637.152,11	495.096,36	361.561,39
OUTRAS DESPESAS (RECEITAS) OPERACIONAIS - LÍQUIDAS		(686.106.036,39)	22.503.417,77	(689.785.898,87)	1.299.770,35
V - RESULTADO ANTES DAS RECEITAS E DESPESAS FINANCEIRAS		713.641.951,55	(29.769.222,07)	727.640.767,49	13.758.580,73
VI - RESULTADO FINANCEIRO	(22.d)	2.569.093,80	11.789.131,24	1.979.396,82	5.428.436,88
RECEITAS FINANCEIRAS		11.782.377,01	18.918.259,23	7.619.682,30	8.718.772,50
DESPESAS FINANCEIRAS		9.213.283,21	7.129.127,99	5.640.285,48	3.290.335,62
VII - RESULTADO ANTES DOS TRIBUTOS SOBRE O LUCRO		716.211.045,35	(17.980.090,83)	729.620.164,31	19.187.017,61
VIII - PROVISÃO PARA IMPOSTO DE RENDA		-	-	-	
IX - PROVISÃO PARA CONTRIBUICAO SOCIAL		-	-	-	
X - RESULTADO LÍQUIDO DO PERÍODO		716.211.045,35	(17.980.090,83)	729.620.164,31	19.187.017,61

As Notas Explicativas são partes integrantes das Demonstrações Contábeis Intermediárias.

Rio de Janeiro, 30 de Junho de 2021